

Reparatia tavanului Salii de Sedinte Consiliul raional Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 38 485,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	40,0000	83,940 42,500	3 357,600 1 700,000
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	20,0000	39,280 39,000	785,600 780,000
3	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	20,0000	269,120 100,000	5 382,400 2 000,000
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,0000	106,154 76,500	4 246,180 3 060,000
5	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	260,0000	49,405 17,500	12 845,300 4 550,000

	Total	Lei	26 617,08
	Fondul social	24 %	2 901,60
	Transport	1 %	144,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total				29 662,92
		Cheltuieli de regie	6 %			1 779,77
		Total				61 105,61
		Beneficiu de deviz	2 %			628,85
		Total				32 071,54
		TVA	20 %			6 414,31
		Total deviz:				38 485,85
		Inclusiv salariu				12 090,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia tavanului Salii de
Sedinte Consiliul raional
Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 38 485,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0000	50,00	50,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,2000	50,00	3 060,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,0000	50,00	1 400,000
4.	7132010010900	Faianțar	h-om	7,8000	50,00	390,000
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,0000	50,00	4 550,000
6.	7422010060100	Timplar	h-om	36,0000	50,00	1 800,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,8000	50,00	840,000
		Total manopera				12 090,00

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0800	3 500,00	280,000
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1400	3 500,00	490,000
3.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	3,9000	45,00	175,500
4.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	260,0000	3,50	910,000
5.	2653102100831	Amestec uscat	kg	285,6000	3,80	1 085,280
6.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	7,0000	155,00	1 085,000
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	130,0000	9,00	1 170,000
8.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	754,0000	8,00	6 032,000
9.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,0000	30,00	120,000
10.	2822115708000	Element de sustinere	buc	24,0000	12,00	288,000
11.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	17,2000	45,00	774,000
12.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	5,4000	25,00	135,000
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,0000	27,00	162,000
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,0000	1,00	12,000
15.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	900,0000	0,30	270,000
16.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	400,0000	0,30	120,000
17.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,0000	0,30	3,600
18.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	12,0000	45,00	540,000
19.	2875276305105	Conector	buc	88,8000	8,00	710,400
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,0000	25,00	50,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6800	15,00	10,200
22.	4100126202818	Apa	m3	0,0400	15,00	0,600
		Total materiale de constructii				14 423,58

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,1600	25,00	79,000
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7800	25,00	19,500
		Total utilaje de construcții				103,50

Total	Lei	26 617,08
Fondul social	24 %	2 901,60
Transport	1 %	144,24
Total		29 662,92
Cheltuieli de regie	6 %	1 779,77
Total		61 105,61
Beneficiu de deviz	2 %	628,85
Total		32 071,54
TVA	20 %	6 414,31

Total deviz: 38 485,85

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia tavanului Salii de Sedinte
Consiliul raional Cantemir**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,940 42,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	27,00	4,05
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			39,280 39,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			269,120 100,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	155,00	54,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	12,00	14,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106,154 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
5	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			49,405 17,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	8,00	23,20
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	45,00	0,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.